UDE C ADOr001-V6

UNIVERSIDAD DE >
CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA-

GFieing

Fagha 0 5

riora

: Lamps
50y

Fusagasuga, 2018-12-05

Flrmia

Doctora

JENNY ALEXANDRA PENALOZA MARTINEZ
Jefe Oficina de Compras

Universidad de Cundinamarca

Ciudad

Asunto: Evaluacién Técnica Invitacion Publica N°124 de 2018

Me dirijo a usted amablemente para dar a la respuesta a la solicitud de evaluacion
técnica solicitada por su dependencia de la invitacion relacionada a continuacion de
acuerdo al numeral 5.4.1 Requisitos Técnicos Del Bien asi:

INVITACION PUBLICA No. 124-2018
Adquisicion de equipos especializados para la dotar el laboratorio de Biomecanica
para el programa de Ciencias del Deporte y la Educacién Fisica, de la Universidad
de Cundinamarca, Extension Soacha

PROPONENTE: BIOMEC-ICOMMERCE S A8

REQUISITOS TECNICOS CALIFICACION

DOCUMENTO REQUERIMIENTO

o

El oferente deberd presentar maximo tres (03) certificaciones sobre el
cumplimiento del contrato relacionado con el objeto contractual, gjecutado
y liquidado en Colombia, durante los tltimos cinco (05) afios contados antes
de la fecha de presentacién de ofertas e incluido en el Registro Unico de
Proponentes con las actividades requeridas, cuya sumatoria debera
equivaler como minimo at CIEN POR CIENTO (100%) del valor del presente
proceso.
1 | Experiencia CUMPLE
Del Las certificaciones deberan contener los siguientes requisitos para ser | Folios 151 al 168
Proponente tenidas en cuenta: y se encuentran
relacionados en el
a) Nombre o razén social de la empresa o persona contratante. RUP en el folio 98
b) Objeto del contrato.
c) Duracion de los contratos (Fecha de iniciacion-finalizacién y otros}).
d) Valor del contrato. .
e) Cumplimiento del Objeto contractual y valoracion del bien a satisfaccion o
en su defecto Excelente (E) o Buena (B). No seran objeto de evaluacién
certificaciones con calificacién Regular o Malo.
f) Ser expedida por el contratante.
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g) Nombre legible del funcionario que expide la certificacion.
h) Cargo
i) Direccién y teléfonos.

Para la objetividad en la evaluacion, es necesario que el proponente
presente tres (03) certificaciones. En caso de presentar més certificaciones
gue cumplan con los requisitos, solamente sera tenida en cuenta la que
| indique el proponente como requisito habilitante.

En caso de NO presentar certificacién, puede presentar el registro tinico
de proponentes junto con las catas de liguidacién de los contratos en
los que se quiere acreditar experiencia, donde se evidencie el
cumplimiento del mismo y la valoracién del cumplimiento de la entidad
contratista, relacionado con el objeto contractual ejecutado y terminado en
Colombia, durante los tGltimos cinco (05) afios contados antes de la fecha de
presentacion de la propuesta.

El cotizante debera aportar el Registro Unico de proponentes. La
inscripcion en el RUP debera estar con informacion actualizada a 31 de
diciembre de 2017, vigente y en firme.

El objeto a entregar a la Universidad de Cundinamarca del que trata la
presente invitacion a Cotizar debe estar codificados en el Clasificador de
Bienes y Servicios de Naciones Unidas (UNSPSC).

La Universidad de Cundinamarca establece como punto de referencia el

siguiente codigo UNSPSC:
£ODIGo ruPo SEGMENTO FAMILIA CLASE CUMPLE
HNSPSC _— : Folio 91 al 102
Begistro 4200000 [ (831 S0 emn mmﬁ%m 26 Emﬁ?ﬁsmzw‘ ,
Unico de %Y - EGUPOTE | Nota N°03.
Proponentes | | g, a0 (g | SoUFosE AGCESORICS PARA | 21 | OTROS DEPORTES el Folio 92 y 93
(RUP) T ae % , , 1 FISICA
; ; L summesRosY - EQUIPOS Y
2000 EQUPOSDE I | arep paRa 122 | ACCESORIOS PARA 9
49220001 )| usoema || 58 st CESORIOSEARA 100 Nota N°04.
< sumwsmas%zé msmgmsw Folio 91
ar110000 | 0} | Samammos | 41| “heociomoe . | '] oBseRvaCIONY Clasificacién
‘ ‘ Ay O ENSA 92 al 94
3 R,
: SUMING \1
, COMPORENTES LABORATORIO.BE |.40f .
1 o ]! 2] BE 142} ACCESORIOSDE
41120000 @ ¥ SUMIRITROS mmﬁﬁ%ﬁ CABGRATORIO ’
Q’R s — INSTRUMENTOS
—— SUMNGTRS D& msm’msoe 12| INDICADORES Y
#1119900 | (0 | Yglmimsrmos | ¥11  wmepciowoe 1111 oBSERVACIONY OE REGISTRO
ORSERVACION Y DR ENGAYD
ERUEBAS,
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SUMINISTROS DE INSTRUMENTOS DE | 24 | yraANSDUCTORES
1112100 | (D) | SOVPONENTES | ¢ | LABORATORIG, OB MEDIDA, ‘ ;
By summsros weoicon.oe 1 '] oBSERVACION Y ‘ ‘
OESERVACION Y DB ENSAYO
QUIPGS ¥ TaTTT T
49113600 L0 | S'ghansthos 141 Titocon pe - | 1 ERVAGH OBACION
OBSERVACION ¥ 0E QRSERVACIONY ELECTRICA
PRUERAS
WSTRUIMENTOS
SUMINISTRS INSTRUMENTOS DE {4, D€ MEDICION DE
81116400 | ) | Solmanernos |41 icbtonor” (1] onsERUARON Y ACELERAGION Y
ﬁﬁmx‘f pE ENSAYO LA VIBRACION

El proponente debera estar inscrito en alguna de las actividades requeridas
en el cuadro anterior.

NOTA N° 03. El proponente debera estar inscrito en algunas de las
actividades requeridas en el cuadro anterior.

NOTA N° 04. La copia del Certificado de inscripcion en el Registro Unico
de Proponentes — RUP, debe estar en firme, vigente y debidamente
CALIFICADO Y CLASIFICADO por GRUPO, SEGMENTO, FAMILIAY
CLASE de acuerdo con ¢l objeto del presente proceso o invitacién.

Anexo N° 3
Formato
propuesta
economica

El proponente u ofertante deberd ofrecer el BIEN objeto de la
presente invitacion a proponer con las caracteristicas que son
descritas en el Anexo N°3.- Formato propuesta econdémica bajo
los requisitos contemplados en el numeral 5.2 — REQUISITOS
JURIDICOS HABILITANTES y acorde a los precios del mercado.

Asi mismo, el proponente debe tener en cuenta:

NOTA N° 05. Adjunto a la propuesta se deben allegar tas fichas
técnicas de los bienes en que aplique.

NOTA N° 06. La garantia minima de calidad de los bienes a proveer
por parte del proponente ganador sera de dos (2) afios.

NOTA N° 07. El proveedor debera contemplar dentro de sus costas,
el transporte del bien relacionado.

CUMPLE
Con la totalidad
de las
especificaciones
técnicas de
cada uno de los
ftems que
hacen parte de
la propuesta
econbmica
en los Folio 183.

ANEXO N° 3 i
FORMATO PROPUESTA ECONOMICA

FECHA: 30 DE NOVIEMBRE DE 2018
PROPONENTE: BIOMEC - ICOMMERCE S.A.S
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- . ‘s o Unidad .
ftor|  DeSCHIPCiOn del bien, Servicio u Obra (Especificaciones | | o | Cantigad |valor Unitario|  Subtotsl | | ValoriA | ValorTotd |OBSERVACION
T écnicas, Medida, Referencia, Color, efc.) ) VA
medida
Equipo para andlisis de marcha y movimienie con sels camaras
opielecténicas PARA CAPTURA DE MARCADORES ST
1 |PASIVOS. Sofware incluido para captura, reconstruccion 3D SYSTEMS Unidad 1 $91.513.235) $91.513.235} 19% $17.387.515 $108.900.750{ CUMPLE
andisis de dains y desarmolio de un probocolos ‘mateméticos. Gue
incluy a estacién de trabajo Garanda minima de 2 afies.
Plataforma de fuerza Waxial de dlb rendimient combinados enwniSTT
Unidad 2 84.573. 69.147.9341 19% 138.1 .286.
2 piso sensoriado. Gesantia miima de 2aios. SYSTEMS $ 967 $1 9% $32.138.407, $201.286.041 CUMPLE
Camaras de video digital minimo de 0,3 MPx, permite visualizar y
adquinr imagenes individuales de alta resolucion. Para andlizar ajSTT i
2 4,305.472 810, . 847,
3 macha y o movimieno en o peno fodl y saghd|SYSTEMS Unidad $24.305. $48.610.94419% $9.236.079, $57.847.023] CUMPLE
simulttneamerte. Garantia minima de 2 afios
Sondas con electodos inalambricos que se colocan en el miscuio
para detectar la sefid de acfvacion durante o andlisis desTT
4 |movimientr. Garantia minima de 2 afios. UNIDAD: CANALES SYSTEMS Unidad 8 $6.197.741 $49.581.928! 19% $9.420.566 §50.002434] CUMPLE
DE ELECTROMIOGRAFIA EMG, Mhimo 8 sondas
indambricas.
anélis da elect STT
g [Sofuare deandiss de sefides de electomiogiea oysTms | Uri| 1 s0sa616] . S:osaee|1e%|  $m0377l  s30amMem| cumpE
SUBTOTAL $391.908.657
A $74.462.644
TOTAL $466.371.301
NOTA OBSERVACION
NOTA N°. 05. Adjunto a la propuesta se deben allegar las fichas Técnicas de los .
bienes J prop g CUMPLE Folios 170 al 181

NOTA N°. 06. La garantia minima de calidad de los bienes a proveer por parte del
proponente ganador serd de dos (2) afios.

CUMPLE Folio 183

NOTA N°. 07. El proveedor deber4 contemplar dentro de sus costas, el transporte
del bien relacionado.

NO CUMPLE

NOTA N°. 08. Los equipos deben proceder de un mismo fabricante.

NO CUMPLE: Presenta
equipos de diferentes
marcas, ya que STT, es un
integrador de sistemas, por
ejemplo: EMG, con marca
BIOMETRICS LTDA,
Plataformas de fuerza con
kistler, AMTT Y Bertec.

EVALUACION TECNICA BIOMEC-
ICOMMERCE S.A.S:

INHABILITADO
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PROPONENTE: TLM ANDINA S.A.S
REQUISITOS TECNICOS

CALIFICACION

(-]

DOCUMENTO

REQUERIMIENTO

Experiencia
Del
Proponente

El oferente deberd presentar maximo tres (03) certificaciones sobre el
cumplimiento del contrato relacionado con el objeto contractual, ejecutado
y liquidado en Colombia, durante los Uitimos cinco (05) afios contados antes
de la fecha de presentacién de ofertas e incluido en el Registro Unico de
Proponentes con las actividades requeridas, cuya sumatoria debera
equivaler como minimo al CIEN POR CIENTO (100%) del valor del presente
proceso.

Las certificaciones deberan contener los siguientes requisitos para ser
tenidas en cuenta:

a) Nombre o razén social de la empresa o persona contratante.

b) Objeto del conirato.

¢) Duracién de los contratos (Fecha de iniciacién-finalizacion y otros).

d) Valor del contrato.

e) Cumplimiento del Objeto contractual y valoracion del bien a satisfaccion o
en su defecto Excelente (E) o Buena (B). No seran objeto de evaluacion
certificaciones con calificacién Regular o Malo.

f) Ser expedida por el contratante.

g) Nombre legible del funcionario que expide fa certificacién.

h) Cargo

i) Direccion y teléfonos.

Para la objetividad en la evaluacion, es necesario que el proponente
presente tres (03) certificaciones. En caso de presentar mas certificaciones
que cumplan con los requisitos, solamente sera tenida en cuenta la que
indique el proponente como requisito habilitante.

En caso de NO presentar certificacién, puede presentar el registro tinico
de proponentes junto con las catas de liquidacién de los contratos en
los que se quiere acreditar experiencia, donde se. evidencie el
cumplimiento del mismo y la valoracion del cumplimiento de la entidad
contratista, relacionado con el objeto contractual ejecutado y terminado en
Colombia, durante ios tltimos cinco (05) afios contados antes de la fecha de
presentacién de la propuesta.

CUMPLE
Folios 73,74y 75
y se encuentran
relacionados en el
RUP en los folios
23y22.

Registro
Unico de
Proponentes
(RUP)

El cotizante debera aportar el Registro Unico de proponentes. La
inscripcion en el RUP debera estar con informacién actualizada a 31 de
diciembre de 2017, vigente y en firme.

CUMPLE
Folio 17 al 28
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El objeto a entregar a la Universidad de Cundinamarca del que trata la
presente invitacién a Cotizar debe estar codificados en el Clasificador de
Bienes y Servicios de Naciones Unidas (UNSPSC). Nota N°03.
Folio 21
La Universidad de Cundinamarca establece como punto de referencia el
siguiente cédigo UNSPSC:
Nota N°04.
LODIGO ! CLASE .
unsesc | ORVPO SEGMENTO FAMILIA Folio 17
: FEUFLE, Clasificacién
. sUMMNSTROSY . 1. 1 EQUIPOSPARA | ap. 8
saz00000 | (5| ESUPOSOE | 4%) sccesomospana | 20| ENTRENAMIENTO | Folio 20 al 21
"R Y - ECUPOE
agz11800 (5 | ECUTOSOE ACOESCRIGS PARA 121 | OTROS DERORTES ECROON
4l B 18 FISICA
. ‘ ] ROS Y EGUIPOS Y
EQLIPO4 04 SCESQRIOS PARA |27 | AGCESORIOS PARA
oo || TERT || issomosnim |22 | soogioReR 1 | oo
: RECREACION,
e S INSTRUMENTOS O
savinooe | 01 | SRiemos | 41| wmocion. ] GateRvaciONY
. . S OBSERVAGIOH ¥ DE - ENSAYD
BRUED,
£
SUMINIGTROS DF SUMINISTROS ¥
41120000} / 44 ; 1121 ACGESORIOSDE
O | YauneneTROS mwgg;eﬁ%w ABORATORIO |
EaOrCEY : WETRUMENTOS |
. s SUMINETROS D INSTRUMENTOS DE | 19 | INDICADORES ¥
arrimon | oy | SOPONENTES 41 | U een oe . | 11 e T DE REGISTRO
ORSERVACION ¥ OF ENSAYD
UEBAS,
EGUPGS ¥
SYMPISTROS 0F INSTRUMENTOS DE | 21 | TRANSDUCTORES
41112100 | (D) Wﬁ #1 %m&“% # OBSERVACION Y :
CHSERVAION ¥ 06 ENSAYO
EQ&}Z%Y EQUIPOB DE ]
conrontres | | SURSTOTOL | | WSTRUNENIOSOE | 30| ipiodae
4113800 | O) |y sumivsrRos |41} " weocion o |11 OBSERVACION Y COMPROBAGION
OBSERVACION Y D ENSAYO ELECTRICA
PRUEBAD .
‘ 7 NETRUMENTOS
SUMBHSTROS DE INSTRUMENTOS DE { o, | pe meric
evvisann | oy | Soronmes | | Gsondranee |, | weoma, 1% | RCHSERGEDY
PRUERAL
El proponente debera estar inscrito en alguna de las actividades requeridas
en el cuadro anterior.
NOTA N° 03. El proponente debera estar inscrito en algunas de las
actividades requeridas en el cuadro anterior.
NOTA N° 04. La copia del Certificado de inscripcion en el Registro Unico
de Proponentes — RUP, debe estar en firme, vigente y debidamente
CALIFICADO Y CLASIFICADO por GRUPO, SEGMENTO, FAMILIAY
CLASE de acuerdo con el objeto del presente proceso o invitacion.
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugéa — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414 Pagina6de 8

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por el Sistema de Gestion de la Calidad
Asegurese que coresponde a la ltima version consultando el Portal Institucional

®




UD E C ADOro01-ve

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA-

El proponente u ofertante debera ofrecer el BIEN objeto de la
presente invitacion a proponer con las caracteristicas que son
descritas en el Anexo N°3.- Formato propuesta econémica bajo CUMPLE

los requisitos contemplados en el numeral 5.2 — REQUISITOS | Con la totalidad

JURIDICOS HABILITANTES y acorde a los precios del mercado. de las
especificaciones
Anexo N° 3 Asi mismo, el proponente debe tener en cuenta: técnicas de
3 Formato cada uno de los
propuesta NOTA N° 05. Adjunto a la propuesta se deben allegar las fichas ftems que
econdmica técnicas de los bienes en que aplique. hacen parte de

la propuesta

NOTA N° 06. La garantia minima de calidad de los bienes a proveer econémica

por parte del proponente ganador sera de dos (2) afios. en los Folios
036 al 037.

NOTA N° 07. El proveedor deberéa contemplar dentro de sus costas,

el fransporte del bien relacionado.

ANEXO N° 3 ]
FORMATO PROPUESTA ECONOMICA

FECHA: 29 DE NOVIEMBRE DE 2018
PROPONENTE: TLM ANDINA S.A.S

NOTA OBSERVACION
NOTA N° 05. Adjunto a la propuesta se deben allegar las fichas Técnicas de los | CUMPLE Folios 38
bienes. al 44

NOTA N°, 06. La garantia minima de calidad de los bienes a proveer por parte del

proponente ganador serd de dos (2) afios. CUMPLE Folio 46
o -
NO’[:A Ne, 07. El proveedor debera contemplar dentro de sus costas, el transporte CUMPLE Folio 45
del bien relacionado.
NOTA N°. 08. Los equipos deben proceder de un mismo fabricante. CUMPLE Folio 47
ION TEC
EVALUACIO Tg AN;:A TLM ANDINA HABILITADO

Revisada la propuesta economica se informa que los precios se encuentran acordes
con los precios actuales del mercado y con la asignacion presupuestal por medio
del CDP N° 1394 del 10 de septiembre de 2018.

%
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Se realiza la devolucion de los siguientes anexos remitidos:

1. Propuesta presentada por:

a) TLM ANDINA S.A.S, 78 folios ( Se aclara que el documento esta
foliado por anverso y reverso).

b) UNION TEMPORAL BIOCOM (ICOMMERCE SAS - BIOMEC
S.A.S, 190 Folios

Cordialmente,

Ared Téénica,

AMsa Solicitante,

DAVID ENRIQUE CHAVARRO ARANZALES
Jefe

S Deporte v la Educacion Fisica Unidad de Apoyo Académico

Universidad de Cundinamarca Universidad de Cundinamarca
Extension Soacha Sede Fusagasuga

Anexos: Propuesta TLM ANDINA S.A.S 78 Folios
Propuesta BIOMEC S.A.S 190 Folios

Proyect6: Fernando Ardila

12.1.13.1
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